
 

UCHWAŁA NR XIII/81/25 

RADY GMINY KOLNO 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

prowadzonych na terenie Gminy Kolno” 

Na podstawie art. 18 ust. 2. pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024. 1465 t.j. ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 2024. 750 t.j. ze zm.), art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie (Dz. U. 2024. 1488 t.j.) i art. 7b ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 2024. 87 t.j.) Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych  

na terenie Gminy Kolno”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała X/53/15 Rady Gminy Kolno z dnia 23 października 2015 roku w sprawie przyjęcia 

„Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Kolno 

(Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2015 r. poz. 3368, Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2018 r. poz. 1530). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Anastazy Jan Kalinowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 2734



 

 

 

 

 

 

 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI  

 UZDOLNIONYCH UCZNIÓW SZKÓŁ PROWADZONYCH NA TERENIE GMINY KOLNO 

 

 

§ 1. Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów skierowany jest dla uczniów szkół 

prowadzonych na terenie Gminy Kolno bez względu na miejsce ich zamieszkania. 

 

§ 2 Celem programu jest: 

1) wspieranie rozwoju uczniów, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują w wybranej 

przez siebie dziedzinie wysokie osiągnięcia i chcą się nadal rozwijać; 

2) wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów, których zainteresowania wykraczają poza szkolny 

program nauczania i którzy aktywnie działając na niwie naukowej osiągają znaczące sukcesy; 

3) motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy, rozwijania swoich 

zainteresowań, pasji i talentów; 

4) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej; 

5) stymulowanie aktywności twórczej, rozbudzanie aspiracji edukacyjnych uczniów; 

6) podnoszenie jakości kształcenia w szkołach, poprzez inspirowanie nauczycieli i dyrektorów 

szkół do poszerzania oferty edukacyjnej służącej rozwijaniu indywidualnych potrzeb 

i zainteresowań uczniów; 

7) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitne uzdolnionych, ich szkół oraz 

nauczycieli; 

8) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach, olimpiadach, festiwalach, turniejach 

i zawodach na wszystkich szczeblach; 

9) promocja Gminy Kolno jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

 

§ 3. Oczekiwane rezultaty programu: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów; 

2) możliwości indywidualnego rozwoju; 

3) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych; 

4) wzrost liczby uczniów zajmujących czołowe miejsca w zawodach sportowych i konkursach 

artystycznych;  

5) wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół; 

6) wzrost liczby uczniów zainteresowanych poszerzaniem swojej wiedzy w kołach zainteresowań;  

7) zwiększenie poziomu zdawalności egzaminów zewnętrznych; 

8) promocja Gminy Kolno jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań 

i kreatywności dzieci i młodzieży. 

 

§ 4. Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych na terenie Gminy Kolno 

będzie realizowany przez udzielanie:  

1) Nagrody Wójta Gminy Kolno, 

2) Stypendium Wójta Gminy Kolno. 

 

Załącznik do uchwały Nr XIII/81/25 Rady Gminy Kolno z dnia 30 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2734



§ 5. 1. Monitoring realizacji poszczególnych działań przewidzianych w programie oraz ich ewaluacja 

na poziomie szkoły prowadzone będą przez dyrektorów szkół, natomiast na poziomie gminy przez 

Urząd Gminy Kolno. 

 

2. Wskaźnikami efektywności realizacji programu będą informacje dotyczące liczby i kwot stypendiów 

i nagród Wójta Gminy Kolno przyznanych dla uczniów z poszczególnych szkół, z podziałem na 

osiągnięcia: 

a. w nauce, 

b. w sporcie, 

c. artystyczne. 

 

3. Wyniki ewaluacji Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół będą prezentowane: 

1) w szkołach – na posiedzeniach rad pedagogicznych, 

2) na poziomie gminy – zostaną zamieszczone w informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 

przedstawianej corocznie Radzie Gminy Kolno stosownie do przepisów art. 11 ust. 7 ustawy 

z dnia14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U.2024.737 t.j.z późn. zm.). 

 

§ 6. Realizacja programu będzie odbywała się na podstawie „Regulamin przyznawania stypendiów 

i nagród Wójta Gminy Kolno dla uczniów szkół prowadzonych na terenie Gminy Kolno”.  

 

§ 7. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu określana będzie 

corocznie w uchwale budżetowej przez Radę Gminy Kolno. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2734


		2025-06-09T11:57:54+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




